
































     
 
  

 tel: 474 625 207, fax:  474 686 959                            IČ: 47285532                     DIČ: CZ47285532                     č.ú.:  KB: 78-5597870297/0100 

      dive@psvos.cz 
      www.psvos.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 Věc: zpráva z průzkumu 
 

VD Sojovice - průzkum ponořených levobřežních částí stavby a prostoru segmentu 
 

Vážený pane inženýre, 

na základě Vaší objednávky jsme dne 7.11. 2014 provedli potápěčský průzkum levobřežní (dále LB) části jezu v 
Sojovicích. 
 

Jednalo se o tyto práce: 
 
Horní voda - před segmentem 
  

• kontrola stavu záhozu před deskou segmentu po opravě  

• kontrola LB části žlb. konstrukce nad segmentem na horní vodě 

Dolní voda - za segmentem 
 

• kontrola stavu  desky vývaru pod segmentem 

• kontrola stavu záhozu bezprostředně pod vývarem 

• kontrola spáry napojení LB pilíře na desku vývaru 

• kontrola stavu základů oblouku LB pilíře se zaměřením na případné kaverny a obnažení základů 
oblouku LB pilíře 

• kontrola rovinatosti dna v podjezí pod levým polem zejména kontrola nežádoucího směrování proudu 
směrem k opevnění levého břehu koryta pod jezem 

• provedení fotodokumentace a vypracování zjišťovací zprávy 
 
Zjištěný stav: 
 

Horní voda - prostor před segmentem 
 

• kontrolou stavu záhozu a betonové výplně prostoru před tělesem jezu jsme nezjistili žádnou závadu - celý 
kontrolovaný prostor opravy je v dobrém stavu bez změn  
 

Potápěčská stanice, a.s. 
Opatovická 1659/4 Nové Město 110 00 Praha 1 

korespondenční adresa: Čermákova 5656, 430 03 Chomutov 

Obchodní rejstřík v 
Praze 
Oddíl B vložka 20037 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                      NAŠE ZNAČKA                                        VYŘIZUJE/TELEFON                                    V KUTNÉHOŘE,DNE  
    6.11.2014                                                                       Z 121/2014                                                                  MILOSLAV  HATÁK                                                       10.11.2014                                

Ing. Tomáš Bechyně 

Povodí Labe, s.p., Závod Jablonec nad Nisou 

PS Mladá Boleslav 

Ptácká 288 

293 01 Mladá Boleslav 

 



 - 2 -  

tel: 474 625 207, fax:  474 686 959                            IČ: 47285532                     DIČ: CZ47285532                     č.ú.:  KB: 78-5597870297/0100 

      dive@psvos.cz 
      www.psvos.cz 

 

• kontrolu stavu LB zdi jsme zjistili otevřené a rozestupující se pracovní spáry místy až na 20 mm s 
nasáváním vody, a to cca 5 m svislé a cca 6 m vodorovné spáry v celkové délce 11 m - významné nasávání 
vody je patrné v prostoru svislé pracovní spáry u segmentu, a to od hladiny v délce cca 0,5 m 

 
Dolní voda - za segmentem 

 
• významné vytékání vody z pracovní spáry levé zdi bylo nalezeno v blízkosti segmentu v úrovní hladiny 

celková délka pracovní spáry je cca 1,5 m - pravděpodobně se jedná o výtok nasávané vody nad 
segmentem - průtokem vody betonovou konstrukcí hrozí riziko významné degradace betonů působením 
demineralizované tak zvané "hladové vody" která odebere vápenité složky - pojivo a degraduje kvalitu 
betonu 
 

• LB dnové spáry - napojení zdi a pilíře na desku uvnitř vývaru - zde není patrný žádný pohyb betonové 
konstrukce, ani nebylo nalezeno žádné proudění vody ze spáry  
 

• betonová deska dna vývaru nevykazuje žádnou závadu a je v dobrém stavu 
 

• zához za odtokovým stupněm vývaru segmentu je odplavený tak, že v prostoru od odtokové hrany stupně 
vývaru do vzdálenosti cca 7 m chybí cca 1,2 m dále 1 m a od vzdálenosti cca 10 se dno postupně zvedá - 
dno se zvedá i směrem k PB do prostoru za vývarem jezové klapky - v prostoru odplaveného záhozu je 
hloubka vody 2,2 m 
 

• základy oblouku LB pilíře jsou významně podemlety a odplaveny tak, že celý obloukový pilíř poklesl o cca 
10 cm a je nakloněný směrem do řečiště a po proudu 
 

• zbytek základů LB pilíře leží na omytých kamenech bez výplně na štěrkopískovém dně a mezi kameny jsou 
kaverny zasahující až 1,7 m pod LB pilíř do levého břehu  
 

• celý obloukový pilíř je opřený o podemletou  betonovou konstrukci schodiště tak, že se tlakem pilíře na 
schodiště část betonové konstrukce schodiště odlomila  
 

• podemletí LB pokračuje do vzdálenosti cca 10 m po proudu a kaverny mezi omytými kameny bez výplně 
zasahují od vzdálenosti od 1,5 m do 1 m 
 

• některé rozměrné základové kameny se zbytky betonů jsou odplaveny do vzdálenosti cca 7 m od pilíře 
 

 
    

S úctou 
 
Miloslav HATÁK  
Potápěčská stanice, a.s.  
statutární ředitel  
soudní znalec a autorizovaná osoba pro potápění 
Opatovická 1659/4 Nové Město 110 00 Praha 1 
M: 602 357 180 F: 474 686 959 T: 474 625 207  

www.psvos.cz  hatak@psvos.cz  www.appcr.cz 
 
 


























































































